
 

 

UCHWAŁA NR VI/41/24 

RADY GMINY BISKUPIEC 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy  

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Biskupiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst:  

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (jednolity tekst: Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada Gminy Biskupiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Biskupiec” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała: 

1) Rady Gminy Biskupiec nr XXVII/312/16 z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie zasad udzielania  z budżetu 

gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Biskupiec, ze środków budżetu gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Szustak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 18 października 2024 r.

Poz. 4548



Załącznik do uchwały Nr VI/41/24 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 11 października 2024 r. 

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Biskupiec 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 

wykonanie przedsięwzięć proekologicznych, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Biskupiec, które przyczynią się do poprawy ochrony środowiska poprzez ograniczenie przenikania 

zanieczyszczeń do gleby oraz sposób rozliczenia tej dotacji. 

2. Rada Gminy dokonała wyboru przedsięwzięcia proekologicznego, o którym mowa w ust. 1 ze względu na: 

1) zachęcenie mieszkańców gminy do podejmowania inwestycji w zakresie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

2) polepszenia na obszarach gdzie brak jest i nie planuje się budowy zbiorczej kanalizacji sanitarnej, 

w szczególności w zabudowie rozproszonej , stanu środowiska poprzez ochronę wód powierzchniowych oraz 

podziemnych. 

§ 2. 1 Dotację celową zadania z zakresu ochrony środowiska może uzyskać jednostka sektora finansów 

publicznych będącą gminną osobą prawną albo podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych                 

w szczególności: 

1) osoby fizyczne, 

2) wspólnoty mieszkaniowe, 

3) przedsiębiorcy, 

4) osoby prawne. 

2. Dotacja celowa udzielana jest w formie dofinansowania na pisemny wniosek osób spełniających warunki 

określone w niniejszej uchwale , po zawarciu umowy pomiędzy Gminą Biskupiec a Wnioskodawcą. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia. 

4. Pozytywna weryfikacja wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia 

i przekazania środków finansowych.   

Rozdział 2. 

Zasady ubiegania się i wysokość dotacji 

§ 3. 1. Ustala się dotację celową w formie dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Biskupiec, gdzie brak jest zbiorczej kanalizacji sanitarnej, gdzie nie planuje się budowy zbiorczej 

kanalizacji sanitarnej w terminie 1-go roku od zgłoszenia przez Inwestora zamiaru budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

2. Dofinasowanie udzielane może być wyłącznie podmiotom wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze. 

3. Do korzystania z dofinansowania nie są uprawnieni właściciele nieruchomości, których budynki 

mieszkalne położone są na terenie uzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej. 

4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, dofinansowaniu podlega wykonanie 

jednej instalacji, wspólnej dla całego budynku, z zastrzeżeniem ust. 5 i ust. 6 niniejszego paragrafu poniżej. 

5. W uzasadnionych przypadkach, wynikających z dotychczasowego sposobu odprowadzania ścieków, 

dopuszcza się możliwość dofinansowania w budynku wielorodzinnym wykonania więcej niż jednej instalacji, 

osobno dla każdego ze współwłaścicieli zamieszkujących budynek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4548



6. W uzasadnionych przypadkach, wynikających z braku możliwości wykonania instalacji zgodnie z ust. 4              

i ust. 5 tego paragrafu powyżej, dopuszcza się możliwość dofinansowania do wykonania zbiorczej instalacji dla 

kompleksu budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych. 

7. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni. 

8. Wysokość dofinansowania ustala się w wysokości 80% wartości inwestycji, lecz nie więcej niż: 

1) 3 000,00 zł dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych, 

2) 3 000,00 zł dla każdego ze współwłaścicieli zamieszkujących budynek wielorodzinny w przypadkach 

określonych w ust. 5 tego paragrafu powyżej, 

3) 3 000,00 zł dla każdego właściciela budynku jednorodzinnego i współwłaściciela budynku wielorodzinnego, 

w przypadkach określonych w ust. 6 tego paragrafu powyżej. 

9. Dofinansowania udziela się na pisemny wniosek podmiotu na realizację przedsięwzięcia (budowy 

przydomowej oczyszczalni). 

10. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego o ile jest wymagane, 

2) kopię zgłoszenia lub pozwolenia na budowę w zależności od wydajności oczyszczalni, 

3) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie o prawie 

do dysponowania nieruchomością na cele budowlane wraz z kserokopią dokumentu potwierdzającego tytuł 

prawny do nieruchomości, 

4) oświadczenie o którym mowa w ust. 7 tego paragrafu powyżej. 

11. Dofinansowanie przedsięwzięcia udzielane jest tylko raz dla danej nieruchomości, z zastrzeżeniem                          

ust. 5 i ust. 6 tego paragrafu powyżej. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz sposób jej rozliczania. 

§ 4. 1. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji na warunkach tego Regulaminu zobowiązany jest 

przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia do złożenia wniosku według wzoru stanowiącego Załącznik 

Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, pod pojęciem których niniejszy Regulamin rozumie 

wnioski, do których dołączono wszystkie wyczerpująco wymienione, pozbawione braków dokumenty, 

wyłuszczone w zapisach § 3 ust. 10 niniejszego Regulaminu powyżej. 

3. Wnioskodawcy ubiegającemu się o dofinansowanie, któremu odmówiono udzielenia dotacji po 

weryfikacji wniosku pod względem formalnym, merytorycznym i rachunkowym nie przysługuje z tego tytułu 

jakiekolwiek roszczenie. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą                                   

a wnioskodawcą. 

5. Dotacje przyznawane będą do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w planie 

wydatków w budżecie gminy na dany rok kalendarzowy. 

6. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji przedkłada wniosek o wypłatę dotacji 

celowej, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4548



Załącznik do Załącznika 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

     Biskupiec, dnia……………………… 

Imię i Nazwisko ………………………………................................................................................................... 

Adres zamieszkania………………...................................................................................................................... 

Nr telefonu……………….................................................................................................................................... 

Nr dowodu osobistego………………………....................................................................................................... 

Nr PESEL ............................................................................................................................................................. 

Nr NIP …………………………………………………………………............................................................... 

 

Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie…………………………………. 

 

Wójt Gminy Biskupiec  

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Biskupiec 

1. Data rozpoczęcia inwestycji……..............……………………………………………….............................. 

2. Data zakończenia inwestycji ….....………….................................................................................................. 

3. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości (obręb i nr działki), na której będzie zlokalizowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków …………………….............................…............................................................................. 

4. Rodzaj przydomowej oczyszczalni ścieków……….......................………..................................................... 

5. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków …….............................................................................. 

6. Sposób odprowadzania oczyszczonych ścieków …………………………....................……….................... 

7. Planowany koszt inwestycji…………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z zasadami udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Biskupiec; 

2. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby udzielenia dotacji. 

Załączniki:  

1. Kopie ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego o ile jest wymagane; 

2. Kopie zgłoszenia lub pozwolenia na budowę w zależności od wydajności oczyszczalni; 

3. Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie o prawie 

do dysponowania nieruchomością na cele budowlane wraz z kserokopią dokumentu potwierdzającego tytuł 

prawny do nieruchomości; 

4. Zgoda właścicieli/współwłaścicieli nieruchomości, na realizację inwestycji będącej przedmiotem wniosku 

o udzielenie dotacji. 

          (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4548



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

      Biskupiec, dnia………………………………… 

Imię i Nazwisko…………………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania...…………………………………………………………………………………………… 

Nr telefonu………………………………………………………………………………………………………. 

Nr dowodu osobistego…………………………………………………………………………………………... 

Nr PESEL ………………………………………………………………………………………………………. 

Nr NIP …………………………………………………………………………………………………………... 

Wójt Gminy Biskupiec 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Biskupiec 

1. Data i numer umowy dotacji  ……..............………………………………………………………………… 

2. Data zakończenia inwestycji ….....………….................................................................................................. 

3. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości (obręb i nr działki), na której zrealizowano budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków …………………….............................…............................................................................... 

4. Faktury i rachunki potwierdzające poniesione koszty na realizację inwestycji: 

1) ………………………………………………………………………………………………………………… 

2) ………………………………………………………………………………………………………………… 

3) ………………………………………………………………………………………………………………… 

4) ………………………………………………………………………………………………………………... 

5. Załączniki: 

1) ………………………………………………………………………………………………………………… 

2) ………………………………………………………………………………………………………………… 

3) …………………………………………………………………………….…………………………………... 

4) ………………………………………………………………………………………………………………… 

    

        (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4548


		2024-10-18T11:03:09+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




